
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,440.192,132,185.44112,685.442,019,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,132,185.44112,685.442,019,500.00 30,440.19IMPUESTOS MUNICIPALES

426,388.4172,888.41353,500.00 5,505.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,000.000.00 322.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,000.00

2,000.000.00 322.502,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

318,922.9148,422.91 1,200.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 270,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

55,681.5543,681.55 0.0012,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
147,500.000.00 0.00147,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

6,573.361,573.36 0.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

39,000.000.00 1,200.0039,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,528.001,528.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,400.001,400.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,040.0040.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

59,849.561,849.56 2,383.12Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 58,000.00

26,849.561,849.56 2,173.1225,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 210.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

7,000.000.00 200.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 7,000.00

1,000.000.00 200.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

31,615.9422,615.94 1,400.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,000.00

3,408.722,408.72 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,976.8816,976.88 1,400.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,230.343,230.34 0.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

492,530.9734,530.97458,000.00 15,790.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
90,000.000.00 429.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 429.0290,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
190,000.000.00 4,645.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 190,000.00

190,000.000.00 4,645.58190,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,000.000.00 35.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,000.00

3,000.000.00 1.953,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 33.925,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 394.96Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

2,000.000.00 2.252,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,000.000.00 392.7138,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

164,530.9734,530.97 10,284.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 130,000.00

40,000.000.00 3,369.4740,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
124,530.9734,530.97 6,915.5090,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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87,456.06456.0687,000.00 5,781.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
61,000.000.00 4,770.40Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 61,000.00

61,000.000.00 4,770.4061,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 2.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 2.521,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 16.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 16.462,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
23,456.06456.06 991.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 23,000.00

23,456.06456.06 991.6823,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
29,810.004,810.0025,000.00 3,363.11Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
26,810.004,810.00 3,363.11Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 22,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
2,550.001,550.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
4,260.003,260.00 2,300.001,000.0011.7.4.01.04.00 Minas

13,000.000.00 1,063.1113,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,096,000.000.001,096,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,093,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,093,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,090,000.000.00 0.001,090,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones
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1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

46,459.99665,363.1740,363.17625,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 665,363.1740,363.17625,000.00 46,459.99NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

665,363.1740,363.17625,000.00 46,459.99Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
620,110.6716,110.67 45,836.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 604,000.00

10,100.007,100.00 600.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

20,000.000.00 1,455.0020,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

49,000.000.00 1,849.0049,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,440.001,440.00 1,560.0019,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
17,000.000.00 903.5017,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
42,352.203,352.20 13,525.5039,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

290,000.000.00 263.50290,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,100.00100.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,000.000.00 140.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

16,000.000.00 1,105.0016,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
110,000.000.00 23,834.67110,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,150.001,150.00 600.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,968.472,968.47 0.0018,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

45,252.5024,252.50 623.82Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,000.00

15,000.000.00 421.1215,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 202.701,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

25,252.5024,252.50 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
1,286.2751,970.003,970.0048,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 51,970.003,970.0048,000.00 1,286.27VENTA DE SERVICIOS
51,970.003,970.0048,000.00 1,286.27Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
28,000.000.00 1,265.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 28,000.00

28,000.000.00 1,265.0028,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
13,000.000.00 21.08Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 13,000.00

13,000.000.00 21.0813,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.19Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.191,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
8,970.003,970.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 5,000.00

8,970.003,970.00 0.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
290.7225,000.000.0025,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 290.72INTERESES POR DEPOSITOS
24,000.000.0024,000.00 290.72Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
930,819.213,765,120.50201,155.303,563,965.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,765,120.50201,155.303,563,965.20 930,819.21TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,765,120.50201,155.303,563,965.20 930,819.21Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,765,120.50201,155.30 930,819.21Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,563,965.20

3,765,120.50201,155.30 930,819.213,563,965.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,723,276.8422,920,015.558,664,154.7514,255,860.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,920,015.558,664,154.7514,255,860.80 3,723,276.84TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,920,015.558,664,154.7514,255,860.80 3,723,276.84Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,228,633.526,972,772.72 3,723,276.84Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,255,860.80

21,228,633.526,972,772.72 3,723,276.8414,255,860.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

12:59 p.m.
11/10/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: R.OSORIO

Pagina: 5 de 6

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2021

5 de 611/10/2021 12:59:14 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,691,382.031,691,382.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,199,957.001,199,957.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia del Gobierno Central, Construccion de Aulas Escolares Inst RHV, El 
Terrero y Pacon

102,866.00102,866.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Transferencia del Gobierno Central, Operacion Fuerza Honduras, Emergencia 
Covid-19, Centros de Triaje

388,559.03388,559.03 0.000.0022.1.1.02.01.10 Transferencia Recibida del Gobierno Central Para Construcción de Sistema de 
Energía Electria MONTE OSCURO ( 2021 )

0.00194,101.38194,101.380.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 194,101.38194,101.380.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

194,101.38194,101.380.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
129,543.90129,543.90 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

60,017.7260,017.72 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
69,526.1869,526.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

64,557.4864,557.48 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

64,557.4864,557.48 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/09/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,732,573.2229,753,756.0420,537,326.00TOTAL: 9,216,430.04

Fecha Inicio: 01/09/2021
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